



Til Grundejerforeningen Ørnebjerggård, Allan Iskov-Eskebæk

06-01-2021

**Sagsbehandler:**  
Marie Louise Madsen  
Telefon: 43577575  
**Journal eller CPR-nummer:**  
00.01.00-G01-6-20

## Besvarelse af spørgsmål fremsat på Byrådsmødet den 5. januar 2021

Tak for jeres fremsendte spørgsmål til Byrådet. Da spørgetiden på byrådsmødet den 5. januar 2021 var aflyst pga. COVID-19, svares her skriftligt på spørgsmålene.

I spørger ind til svaret, og fejlen i svaret, omkring opførelsen af rækkehusene i Ørnebjergs Vænge Syd, og hvordan Ishøj Kommune fremadrettet vil sikre, at en sådan fejl ikke gentager sig. Fejlen ligger i et forkert ordvalg, hvor der i stedet for 'opføres' skulle være sagt 'ibrugtages'. Det er uheldigt, at denne fejl er opstået, at det har taget tid at lokalisere den og få den rettet og at grundejerforeningen på denne baggrund har videregivet fejlagtig information til en generalforsamling. Jeg håber, med svarbrevet af den 8. december 2021, at misforståelsen er rettet. I forhold til at sikre, at lignende fejl ikke sker igen, så gør vi i Ishøj Kommune alt, hvad vi kan for at besvare spørgsmål på bedst mulige vis. Spørgsmålene bliver vendt på tværs af relevante centre samt politisk, og herudfra gives et svar. Da der er mennesker bag vil en nulfejlsgaranti aldrig være mulig.

I forhold til fortovej på østsiden af Stamvejen, henviser jeg til svarbrevet af den 8. december 2021. Der er generelt smalle fortoveje på alle sidevejene i området, og vi arbejder fortsat hen i mod en udvidelse af fortovet på vestsiden, som vi ser som den bedste løsning for både at sikre bedre adgang samt tage hensyn til lindetræerne. Der er derudover generelt et problem med niveaufri adgang til stoppestederne i Ishøj Kommune, som vi er opmærksomme på. Vi er i øjeblikket i gang med at se på udfordringen, og undersøger mulighederne for en løsning, hvor vi fra Baldersbækstien sikrer niveaufri adgang til stoppestedet fra begge sider. Vi vil hellere arbejde med en løsning her end på Ishøj Søvej, da det både er den mest trafik sikre løsning og giver adgang fra begge sider.

På spørgsmålet "om byrådet snarest muligt vil tage en åben og offentlig drøftelse af, hvordan man kan beslutte en lokalplan med boliger for aldersgruppen 55+ uden mulighed for adgang med f.eks. rollator til stoppestederne på Ishøj Parkvej ad Ørnebjergs Vænge stamvejen og Ishøj Søvej.", vil jeg henvise til, at Byrådet har haft en politisk drøftelse og debat i forbindelse med vedtagelsen af lokalplan 1.88. I forhold til jeres ønske om tema for videre drøftelse af lokalplanen, så er der på nuværende tidspunkt ingen planer om dette, men jeres ønske er noteret, og jeg kan ikke afvise, at det vil blive taget op på et senere tidspunkt.

På invitationen af Teknik- og Bygningsudvalget til at mødes på stedet ved Ishøj Søvej mellem Stamvejen og Ishøj Parkvej, er det op til udvalget at vurdere, om de ønsker et sådan møde. Jeres ønske er derfor videresendt til Teknik- og Bygningsudvalget, der træffer beslutning herom.

Med venlig hilsen

Ole Bjørstorp  
Borgmester



Center for Ledelse og Strategi